РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 29.12.2021 №031-07-84/21

О Порядке реализации гарантии муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной
комиссии города Иркутска на санаторно-курортное обеспечение

В целях реализации гарантии муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной
комиссии города Иркутска на санаторно-курортное обеспечение ,
приведения в соответствие с муниципальными правовыми актами города
Иркутска, руководствуясь статьями 36, 42, 43 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», статьей 40 Федерального закона
о т 2 1 н о я б р я 2 0 1 1 г од а № 3 2 3 -ФЗ «Об о с н о в а х ох р а ны
здоровья граждан в Российской Федерации», статьями 37, 38, 49
Устава города Иркутска , статьями 1 , 7 , 17, 55 Положения о
муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденного решением
Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок реализации гарантии муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска на санаторно-курортное
обеспечение (прилагается).

2. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска

от 26 апреля 2012 года № 031-06-890/12 «О Порядке организации

 2

диспансеризации муниципальных служащих органов местного
самоуправления города Иркутска и Порядке реализации гарантии
муниципальных служащих органов местного самоуправления города
Иркутска на санаторно-курортное обеспечение»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 20 мая 2013 года № 031-06-1034/13 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 26.04.2012
№ 031-06-890/12»;

3) постановление администрации города Иркутска
от 14 февраля 2014 года № 031-06-134/14 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 26.04.2012
№ 0 3 1 - 0 6 - 8 9 0 / 1 2 «О Порядке организации диспанс еризации
муниципальных служащих органов местного самоуправления города
Иркутска и Порядке реализации гарантии муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Иркутска на санаторно-
курортное обеспечение»;

4) постановление администрации города Иркутска
от 2 июня 2014 года № 031-06-646/14 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 26.04.2012
№ 0 3 1 - 0 6 - 8 9 0 / 1 2 «О Порядке организации диспанс еризации
муниципальных служащих администрации города Иркутска и Порядке
реализации гарантии муниципальных служащих органов местного
самоуправления города Иркутска на санаторно-курортное обеспечение»;

5) постановление администрации города Иркутска
от 22 июля 2015 года № 031-06-700/5 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 26.04.2012
№ 0 3 1 - 0 6 - 8 9 0 / 1 2 «О Порядке организации диспанс еризации
муниципальных служащих администрации города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска и Порядке реализации
гарантии муниципальных служащих органов местного самоуправления
города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска на
санаторно-курортное обеспечение»;

6) постановление администрации города Иркутска
от 21 июля 2017 года № 031-06-743/7 «О внесении изменений в
постановления администрации города Иркутска  от 23.05.2012 г.
№ 031-06-1046/12, от 23.05.2012 г.  № 031-06-1048/12,   от 26.04.2012 г.
№ 031-06-890/12».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

4. Положения абзаца второго пункта 3 Порядка реализации
гарантии муниципальных служащих органов местного самоуправления
города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска на
с анаторно -курортное обе спечение , утвержденного настоящим

 3

Постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие
с 1 января 2021 года.

5 . Отд е л у д о к ум е н т а ц и о н н о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пункте 2 настоящего Постановления, информационные
справки об утрате их силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

6 . Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города
Иркутска.

Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е